
Seite 1 

Der Wahlleiter 
der Bayer. Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 8. Juli 2010 

 

Bekanntmachung 
 

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am 06.Juli 2010 durchgeführten Wahlen für die Vertreter/innen 

in den studentischen Konvent 
 
D) Gruppe der Studenten 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 19834 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 3260 
Hiervon ungültig 144 
Insgesamt gültige Stimmzettel 3116 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  16,44 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  20 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Verhältniswahl (Listenwahl) durchgeführt. 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfielen folgende gültigen Stimmen: 
  

Wahlvorschlag 1 3273 Stimmen 1 Sitz 
Wahlvorschlag 2 12719 Stimmen 4 Sitze 
Wahlvorschlag 3 10786 Stimmen 4 Sitze 
Wahlvorschlag 4 30290 Stimmen 11 Sitze 

  
Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wurden die Stimenzahlen, die den Wahlvorschlägen zugefallen 
sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die nachstehende Übersicht: 

  
 Teiler  WV Nr. 1  WV Nr. 2  WV Nr. 3  WV Nr. 4 
 : 1  3.273,00 (16)  12.719,0

0 
(3)  10.786,0

0 
(4)  30.290,0

0 
(1) 

 : 2     6.359,50 (7)  5.393,00 (9)  15.145,0
0 

(2) 

 : 3     4.239,67 (12)  3.595,33 (14)  10.096,6
7 

(5) 

 : 4     3.179,75 (17)  2.696,50 (20)  7.572,50 (6) 
 : 5     2.543,80 (0)     6.058,00 (8) 
 : 6           5.048,33 (10) 
 : 7           4.327,14 (11) 
 : 8           3.786,25 (13) 
 : 9           3.365,56 (15) 
 : 10           3.029,00 (18) 
 : 11           2.753,64 (19) 

  
Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich. 

  
Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen 

  
Wahlvorschlag Nr. 1 UHG - Unabhängige HSG gegen Studiengeb. 3273 Gesamtstimmen 

  
Frank Alig UHG 626 Stimmen 
Matthias Nowak UHG 468 Stimmen 
Marcus Baierlein UHG 374 Stimmen 
Lukas Haupt UHG 458 Stimmen 
Christian Schmied UHG 337 Stimmen 
Götz Götzelmann UHG 354 Stimmen 
Christoph Stockmeyer UHG 316 Stimmen 
Christine Dees UHG 340 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 2 Juso-Hochschulgruppe 12719 Gesamtstimmen 

  
Lea Wolf Stud. Konvent 996 Stimmen 
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Tobias Pietsch Ak Aktion 859 Stimmen 
Laura Hoffmann Sprecherrat, stud. Konvent, GEW 846 Stimmen 
Claas Meyer Stud. Konvent, Ak Aktion, GEW 846 Stimmen 
Johanna Uekermann GEW  647 Stimmen 
Daniel Mann Stud. Konvent, GEW 687 Stimmen 
Amelie Otto LA Mathe, Bio, Gesch, Kunst 551 Stimmen 
Manuel Seewald Ak Aktion 687 Stimmen 
Kathrin Nikolaus FS Mathe/Info, Ak Aktion 748 Stimmen 
Mathias Rickert Ak Presse 534 Stimmen 
Doris Aschenbrenner GEW  647 Stimmen 
Luis Adrian Salazar Aguilar Wirtschaftswissenschaft 506 Stimmen 
Penelope Wilms  525 Stimmen 
Yannik Mück  485 Stimmen 
Hanna Steuber  467 Stimmen 
Andreas Eggers  426 Stimmen 
Sophia Liebert Jura  429 Stimmen 
Sebastian Arndt  421 Stimmen 
Hannah Keß Promotion 508 Stimmen 
Stefan Albrecht Geographie 409 Stimmen 
Sarah Al-Heli GEW  113 Stimmen 
Klemens Maget Geographie (BA) 70 Stimmen 
Dimitra Maragoudakis GEW  162 Stimmen 
Patrick Fischer  75 Stimmen 
Jakob Wallner GEW, Jura 75 Stimmen 

 
Wahlvorschlag Nr. 3 LHG - Liberale Hochschulgruppe Würzburg 10777 Gesamtstimmen 

  
Berthold Haustein Konvent 682 Stimmen 
Manuel Krone Konvent 919 Stimmen 
Henning Wachter Konvent 626 Stimmen 
Laura Wamprecht  717 Stimmen 
Dominik Pross Konvent, Sprecherrat, Fachschaft 569 Stimmen 
Sebastian Fischer  661 Stimmen 
Alexander Bagus  575 Stimmen 
Annika Martini  533 Stimmen 
Verena Diekers  505 Stimmen 
Dominika Zschiesche  460 Stimmen 
Maike Pfletschinger  521 Stimmen 
Max Bruder  471 Stimmen 
Florian Münch  439 Stimmen 
Robert Schwaneck  434 Stimmen 
Michael Hannig  422 Stimmen 
Felix Rehse  450 Stimmen 
Constanze Roth  410 Stimmen 
Felix Seidler  431 Stimmen 
Jochen Pfleger  395 Stimmen 
Thomas Lausberger  474 Stimmen 
Maximilian Humpert  83 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 4 Grüne Hochschulgruppe (GHG) 30290 Gesamtstimmen 

  
Hannah Klein  1883 Stimmen 
Martin Hümmert Senat 08/09, Forschungskom. 1892 Stimmen 
Laura Gunesch SSR, AK International 1689 Stimmen 
Fabian Konrad  1545 Stimmen 
Lilli Teresa Probst SSR  1699 Stimmen 
Dominik Schenk  1442 Stimmen 
Katharina Haß Senat, AK Gleichstellung 1508 Stimmen 
Makito Melber  1473 Stimmen 
Katharina Günther Mitglied d. SSR 08/09, Konvent 07/09, Campusgrün Bayern 1395 Stimmen 
Maximilian Fries  1437 Stimmen 
Tatjana Hümmert  1422 Stimmen 
Sonja Gärtner  1249 Stimmen 
Ferdinand Hahmann  Student. Konvent 09-10 1272 Stimmen 
Katharina Godzik Student. Konvent 07-09 1325 Stimmen 
David Wyrwas  1282 Stimmen 
Hanna Oberdorfer  1307 Stimmen 
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Christopher Philipp  1043 Stimmen 
Beatrice Fuld  1035 Stimmen 
Tilman Röckl Student. Konvent 09/10 1171 Stimmen 
Katharina Nüßlein  1121 Stimmen 
Christoph Peschke  183 Stimmen 
Lena Kahl  111 Stimmen 
Jonas Reiß  82 Stimmen 
Matthias Hipp  214 Stimmen 
Michael Weis SSR 09/10, AK Presse 224 Stimmen 
Barbara Hütz  158 Stimmen 
Kristof Korwisi  72 Stimmen 
Agnes Keber  127 Stimmen 
Andreas Edler  105 Stimmen 
Jonathan Schaeff  156 Stimmen 
Jonathan Schmidt  102 Stimmen 
Martin Scharnagl  169 Stimmen 
Falk Bräcklein  144 Stimmen 
Kilian Fuchs  253 Stimmen 

  
4. Gewählt demnach: 
  

Aus Wahlvorschlag 1 UHG - Unabhängige HSG gegen Studiengeb. 
  

Frank Alig UHG 626 Stimmen 
  

Aus Wahlvorschlag 2 Juso-Hochschulgruppe 
  

Lea Wolf Stud. Konvent 996 Stimmen 
Tobias Pietsch Ak Aktion 859 Stimmen 
Laura Hoffmann Sprecherrat, stud. Konvent, GEW 846 Stimmen 
Claas Meyer Stud. Konvent, Ak Aktion, GEW 846 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 3 LHG - Liberale Hochschulgruppe Würzburg 

  
Manuel Krone Konvent 919 Stimmen 
Laura Wamprecht  717 Stimmen 
Berthold Haustein Konvent 682 Stimmen 
Sebastian Fischer  661 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 4 Grüne Hochschulgruppe (GHG) 

  
Martin Hümmert Senat 08/09, Forschungskom. 1892 Stimmen 
Hannah Klein  1883 Stimmen 
Lilli Teresa Probst SSR 1699 Stimmen 
Laura Gunesch SSR, AK International 1689 Stimmen 
Fabian Konrad  1545 Stimmen 
Katharina Haß Senat, AK Gleichstellung 1508 Stimmen 
Makito Melber  1473 Stimmen 
Dominik Schenk  1442 Stimmen 
Maximilian Fries  1437 Stimmen 
Tatjana Hümmert  1422 Stimmen 
Katharina Günther Mitglied d. SSR 08/09, Konvent 07/09, Campusgrün Bayern 1395 Stimmen 

  
5. Die nicht gewählten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Aus Wahlvorschlag 1 UHG - Unabhängige HSG gegen Studiengeb. 
  

Matthias Nowak UHG  468 Stimmen 
Lukas Haupt UHG  458 Stimmen 
Marcus Baierlein UHG  374 Stimmen 
Götz Götzelmann UHG  354 Stimmen 
Christine Dees UHG  340 Stimmen 
Christian Schmied UHG  337 Stimmen 
Christoph Stockmeyer UHG  316 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 2 Juso-Hochschulgruppe 
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Kathrin Nikolaus FS Mathe/Info, Ak Aktion 748 Stimmen 
Daniel Mann Stud. Konvent, GEW 687 Stimmen 
Manuel Seewald Ak Aktion 687 Stimmen 
Johanna Uekermann GEW  647 Stimmen 
Doris Aschenbrenner GEW  647 Stimmen 
Amelie Otto LA Mathe, Bio, Gesch, Kunst 551 Stimmen 
Mathias Rickert Ak Presse 534 Stimmen 
Penelope Wilms  525 Stimmen 
Hannah Keß Promotion 508 Stimmen 
Luis Adrian Salazar Aguilar Wirtschaftswissenschaft 506 Stimmen 
Yannik Mück  485 Stimmen 
Hanna Steuber  467 Stimmen 
Sophia Liebert Jura  429 Stimmen 
Andreas Eggers  426 Stimmen 
Sebastian Arndt  421 Stimmen 
Stefan Albrecht Geographie 409 Stimmen 
Dimitra Maragoudakis GEW  162 Stimmen 
Sarah Al-Heli GEW  113 Stimmen 
Patrick Fischer  75 Stimmen 
Jakob Wallner GEW, Jura 75 Stimmen 
Klemens Maget Geographie (BA) 70 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 3 LHG - Liberale Hochschulgruppe Würzburg 

  
Henning Wachter Konvent 626 Stimmen 
Alexander Bagus  575 Stimmen 
Dominik Pross Konvent, Sprecherrat, Fachschaft 569 Stimmen 
Annika Martini  533 Stimmen 
Maike Pfletschinger  521 Stimmen 
Verena Diekers  505 Stimmen 
Thomas Lausberger  474 Stimmen 
Max Bruder  471 Stimmen 
Dominika Zschiesche  460 Stimmen 
Felix Rehse  450 Stimmen 
Florian Münch  439 Stimmen 
Robert Schwaneck  434 Stimmen 
Felix Seidler  431 Stimmen 
Michael Hannig  422 Stimmen 
Constanze Roth  410 Stimmen 
Jochen Pfleger  395 Stimmen 
Maximilian Humpert  83 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 4 Grüne Hochschulgruppe (GHG) 

  
Katharina Godzik Student. Konvent 07-09 1325 Stimmen 
Hanna Oberdorfer  1307 Stimmen 
David Wyrwas  1282 Stimmen 
Ferdinand Hahmann Student. Konvent 09-10 1272 Stimmen 
Sonja Gärtner  1249 Stimmen 
Tilman Röckl Student. Konvent 09/10 1171 Stimmen 
Katharina Nüßlein  1121 Stimmen 
Christopher Philipp  1043 Stimmen 
Beatrice Fuld  1035 Stimmen 
Kilian Fuchs  253 Stimmen 
Michael Weis SSR 09/10, AK Presse 224 Stimmen 
Matthias Hipp  214 Stimmen 
Christoph Peschke  183 Stimmen 
Martin Scharnagl  169 Stimmen 
Barbara Hütz  158 Stimmen 
Jonathan Schaeff  156 Stimmen 
Falk Bräcklein  144 Stimmen 
Agnes Keber  127 Stimmen 
Lena Kahl  111 Stimmen 
Andreas Edler  105 Stimmen 
Jonathan Schmidt  102 Stimmen 
Jonas Reiß  82 Stimmen 
Kristof Korwisi  72 Stimmen 
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Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 

  
Als weitere Vertreter und Vertreterinnen der Studierenden im studentischen Konvent wurden gewählt: 
 
  Frank Alig  (UHG) 

Sebastian Fischer (LHG) 
Maximilian Fries (GHG) 
Katharina Günther  (GHG) 
Laura Gunesch (GHG) 
Katharina Haß (GHG 
Berthold Haustein (LHG) 

  Laura Hoffmann  (Juso) 
Martin Hümmert (GHG) 
Tatjana Hümmert (GHG) 
Hannah Klein (GHG) 
Fabian Konrad (GHG) 
Manuel Krone (LHG) 
Makito Melber (GHG) 
Claas Meyer (Juso) 
Tobias Pietsch (Juso) 
Lilli Teresa Probst (GHG) 
Dominik Schenk (GHG) 
Laura Wamprecht (LHG) 
Lea Wolf  (Juso) 

Bekanntmachungsvermerk 
 
Aushang am:  
 
Abgenommen am:  
 
    (E. Kruse, Kanzler) 
 


	Bekanntmachung

